
Y 

P | e L As- DA 

) q (2. 
ARPÚÉLICA DEL ECUADOR Z 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No, 341-3-1- 0680 
o 

ECON, GILBERTO HOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE-COMPAJIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. ADM- 
87224 DE 31 DE JULIO DE 1987. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 87-1-3=1-01767 de 30 de octubre de 1937, se 
declaró la Inactiviúad de las siguientes compañías: 

EXPED. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA FECHA OTOR NOTA CANTON INS. REG. 
GAMIUENTO RIA HERCANSTIL 

a PU RU AD MD POTTS A GU (lo 0 A E   

15805-93 PROMOCIONES CULTURALES DEL 
ECUADOR BAUPAMANTA CIA. LTDA. 1á-111-83 — 22 Quito 28-1V-83 

1554-32 IRDUSTRIAS FERROPLAST COMPA- 
NIA LIMITADA 15-11-92 $1 Quito 9-IX-82 

15614-32 FUNDACION Y MAESTRANZA CAUPO- 
LICAN CIA. LTDA. 16-x1-32 3 Quito 15-X1 1-42 

1575433 EXPORTADORA E IMPORTADORA Yi- 
CENTE MOLIMA E HIJOS CIA. LTDA. 1i-Vi 1-32 22 Quito 11-11-33 

16312-83 MUNDO CREATIVO M.C.P. PUBLECI_ 
DAD €. LTDA, 21-V14-81 1 Quito 25-X1-833 

16318-83 IMPORTADORA TEXLANA C. LTDA. — 20-VIII-62 25 Quito 23-V1-83 
16385-83 OLEOGRASAS CIA. LTDA, 22-111-83 12 Quito 18-1Y-33 
16125-83 COMPAÑIA DE ASESORIA Y BANEJO 

DE PERSONAL PROFESIONAL COW 
EXPERIENCIA CAMP EXPERIENCIA 
€. LTDA. 39-11-83 1 Quito 16-X11-33 

16159-83 INCAFRENO CIA. LTDA. d=1X-83 3 Quito 27-X31-83 
. 16093-33 REVESTIMIENTOS ASFALTICOS RAS- 

FALTEC CIA, LTOA. 5-V11-33 3 Quito 29-X11-33 
3387-83 PERFILES DE ACERO CANTABRIA 

* SOCIEDAD ANONIMA 22-41-83 23 Quito 2-1X-33 
8346-83 DUOMO COMPAÑIA ANONIMA. h-Xi-82 28 Quito 8-Y11-33 

O 8347-83 COMPARIA DE PROYUCCION Y COMER=- 
CIALIZACION AGROINDUSTRIAL 
PROCOAGRO S.A, 19-4-83 2 Quito 21-V11-33 

.13620"77 _ BOTICA Y DROGUERÍA ALEMANA C. 
ATDA, 23107 2 Quito 15-X1 1-77 

1565-77 PRODUCTOS MARINELA COMPARIA 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 25-77 20 Quito 22-X11-77 

13570-77 BONILLA MOLINA CIA. LTDA. 15-X11-77 16 Quito 28-X1 1-77 
1353177 DISTRIBUIDORA ACUMOR €. LTBA. — 5-=VI0-77 1 Quito 19-X11-77 
13537-77 INMOBILIARIA FEIJOO C. LTDA, 12-1X-77 E Quito 17-X1-77 

13533-78 CONSTRUCTORA ANDINA DEL 
ECUADOR CONAE C. LTBA. 21-X184-77 37 Quito 5-1-78 

15325-82 ASC, ALMACENES INTEGRADOS DE LA 
CONSTRUCCION XX €. LTDA. 5-11-32 26 Quito 25-111-32 

15723-32 PROMOTORES HoR, Cl. LTDA, 19-1-83 1 Quito 2-111-33 

15716-82 BUVIPRE C. LTDA, 16-41-82 5 Quito 23-=1X-92 

1571482 ESTUDIOS Y SERVICIOS TECHICO 
SOCIALES PARA VIVIENDA ALTUR . 

€. LTDA. 15-113-32 9 Quito 11-VI-32 

a



me 
su 

  

5 ¿BLICA DEL ECUADOR 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

QUE a partir de la notificación a las citadas compañfas, han transcurrido 
más de treinta días, sin que Éstas hayan demostrado que se encuentran en acti- 
vidad, persistiendo, en consecuencia, en el estado que motfívó la declaradorla 
de inactividad; 

QUE él Superintendente. de Compañfas en virtud de lo dispuesto en el Inciso 
2*del Art. 346 de la Ley de Compañfas, tiene la facultad para declarar la 
disoluctón y cGrdenar la liquidación de las empresas que, habiendo sido declaradas 
inactivas, persisten en tal situación; 

QUE el Departamento Jurfdico de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Derecho Sogietario, mediante memorando No, 1DS-DL-88-829 de 15 de abril de 
1988, ha emitido informe favorable para la disolución y liquidación de las 
compañfas menclonadas en el primer considerando de esta Resolución, una vez 
que ha considerado que se ha dado cumplimiento con los requisitos legales res- 
pectivos; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No, ADM- 
86393 de 31 de diciembre de 1986, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las sigulentes 
compañfas: PROMOCIONES CULTURALES DEL ECUADOR ÑAUPAMANTA CIA. LTDA.; INDUS- 
TRIAS FERROPLAST COMPAÑIA LIMITADA; FUNDACION Y MAESTRANZA CAUPOLICAN CIA. 
LTDA.; EXPORTADORA E IMPORTADORA VICENTE MOLINA E HIJOS CIA. LTDA.; MUNDO 
CREATIVO M.C.P. PUBLICIDAD C. LTDA.; IMPORTADORA TEXLANA C. LTDA.; OLEOGRA- 
SAS CIA. LTDA.; COMPAÑÍA DE ASESORIA Y MANEJO DE PERSONAL PROFESIONAL CON 
EXPERIENCIA CAMP EXPERIENCIA C. LTDA.; INCAFRENO CIA. LTDA.; REVESTIMIENTOS 
ASFALTICOS RASFALTEC CIA. LTDA.; PERFILES DE ACERO CANTABRIA SOCIEDAD ANO- 
NIMA; DUOMO COMPAÑIA LIMITADA; COMPAÑIA DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 
AGROINDUSTRIAL PROCOAGRO S.A.; BOTICA Y DROGUERIA ALEMANA C, LTDA. PRODUC- 
TOS MARINELA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA; —BONILLA MOLINA CIA. 
LTDA.; DISTRIBUIDORA ACUMOR C. LTDA.; INMOBILIARIA FEIJOO C. LTDA.; CONS- 
TRUCTORA ANDINA DEL ECUADOR CONAE C. LTDA.; AJC. ALMACENES INTEGRADOS DE 
LA CONSTRUCCION XX C. LTDA.; PROMOTORES M.Ro. CIA. LTDA.; DUVIPRE C. LTDA.; 
ESTUDIOS Y SERVICIOS TECNICO SOCIALES PARA VIVIENDA ALTUR C. LTDA.. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la presente Resolución a los represen- 
tantes legales de las compañfas, en el domicillo de estas, mediante la 
publicación por una sola vez de esta Resolución, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el domicilio de las compañfas; y, ordenar que 

se dí ciumplimiento con lo dispuesto en los artículos subsiguientes; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que , ejecutoriada esta resolución, en el 
plazo de ocho dfas, el Reglstador Mercantil del cantén Quito, a) inscriba 
esta Resolución en el Registro a su cargo; y b) pongan las notas de refe- 
rencla que dispone el inciso primero del Art. 51 de. la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que los notarios señalados en el primer cons!- 
derando de esta resolución, en el plazo de ocho días, tomen ttota de la 
presente resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas 
de constitución de las compañías cltadas anteriormente. 

A 4 202 

 



v 

o 
* 
¿ i 

   
y 

0. ,PÚBLICA DEL ECUADOR 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

¡ 
á 

LÉ 
É 

s 

o 

b- 

d, £ 

Pa 

A / 
L 

“EDGÍcaa 

Pa 

ARTÍCULO QUINTO. "DISPONER que, Cusplidas Jas formalidades, 58 pongan en 
11Suipación les mencionadas compañias, Sin embargo, Éstes podrán reactivar» 
se ds conformidad con la Ley; 

  

ARTICULO SEXTO, - HOBBRAR Liguidador por parta de estes Supsrintendencia 
al señor Patricio bonilia Silva y conferirie 20908 dos poderes determinados 
en la Ley de forpañfas y en los estatutos de las sociedades s fla de que 
efectón dos operaciones de ¡iquidación: 

ARTICULO SEPTIMO, - CONCEDER a las compañías quince días de plazo, contados 
a partir de la notificación para que designen su lHaquidador, advirtlándese 
que al no hicleran tal nombreslente, actuará ón camente sel )iquidador 
nembrado por este Super intendencia; 

ARTÍCULO OCTAVO.» DISPONER que, durante el proceso de loquidación, en 
todos los setas y contratos de las sompañías, se agreguen después de su 
nombre las palabras ER LIQUISACION, previslendo a los lHquidadores de las 
responzabllidades Jenalas en caso de onlsión; 

AETICULO AQUINO. — PREVENIR a dos adsinistradores 2 representantes legs” 
les, que 6) no dan cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 3% y 4” 38 
la presenta Resolución, a petición o de oficio, serán sancionados de con- 
formidad um do que disposs al Art. 347 o 400 de la Ley de Compañías, asin 
perjuicio de que esta lasiltución ejecute das citadas providencias, y ul 
sonto de los gastos incurridos con las fecargos de Ley sean agregados al 
pasivo de las compañias; 

ARTÍCULO DECIMO, - DISPOSER que copla de ests Resolución 293 remitida a 
la birección General da Sentas del Ministerio de Finsnzas, en cuspllalen- 
to e lo dispuesto en el Árt. ¿0 de la Ley de impuesto s la Renta. 

CUrPLiGO, wuelva el expediente. 

SOTIFIQUEST.+ DADA y Firuada en la Sugarintendencia «e Compañias, en 
fulto, 8 

ABR. E8E 2 ; 

LU) 
ECON / HLBERTO NPUOA MONTALVO 

/ A 

e
 

   

    

  
Ref, sié


